[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.12.2023

г. Канск

№ 26-336
О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 15.12.2021 № 4-30 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Канский район»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 30 Устава Канского района, Канский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Канского районного Совета депутатов от 15.12.2021 № 4-30 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Канский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.12. изложить в следующей редакции:

«1.12. Настоящее Положение размещается на официальном сайте администрации Канского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – https://kanskiy-rayon.gosuslugi.ru/ofitsialno/munitsipalnyy-kontrol/.».
1.2. Пункт 1.13. изложить в следующей редакции:

«1.13. Информация об Отделе и порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Канский район размещается:

1) на стендах, расположенных в помещениях, занимаемых Отделом;

2) на официальном сайте администрации Канского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – https://kanskiy-rayon.gosuslugi.ru/ofitsialno/munitsipalnyy-kontrol/.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, экологии и благоустройству.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский муниципальный район Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Канского
районного Совета депутатов

__________________Б.А. Цуканов

	Глава Канского района

______________А. А. Заруцкий